Протокол

Заседания комиссии по отбору получателей субсидии из бюджета Кыштымского
городского округа садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на

территории округа, в целях возмещения затрат на инженерное обеспечение их территорий

Российская Федерация, 456870, 23.10.2023г.
Челябинская
обл. г. Кыштым, площадь Карла Маркса, 1 (дата подписания протокола)
(место рассмотрения заявок)

1. Повестка дня.

Повесткой дня является рассмотрение заявок садоводческих некоммерческих товариществ
на участие в конкурсном отборе получателей субсидии за счет средств бюджета
Кыштымского городского округа на возмещение затрат на инженерное обеспечение их
территорий в порядке установленным Постановлением Администрации Кыштымского
городского округа от 01.08.2022г. № 1643 (изм. Постановление Администрации
Кыштымского городского округа от 11,08.2023г. № 1987), Постановлением Администрации
Кыштымского городского округа от 26.09.2023 №2456 «Об утверждении объявления о
проведении отбора получателей субсидии из бюджета Кыштымского городского округа
садоводческим некоммерческим товариществам, расположенным на территории округа, в
целях возмещения затрат на инженерное обеспечение их территорий».

Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе 23.10.2023г. в 15:30 (по местному
времени) по адресу Российская Федерация, 456870, Челябинская обл. г. Кыштым, площадь
Карла Маркса, 1.

2. Информация о комиссии.

На заседании комиссии присутствовали:

Председатель комиссии:

Добрецкий Ю.Ю. -  первый заместитель Главы Кыштымского городского округа.

Члены комиссии:

Гайдухина О.В. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа, начальник
финансового управления;

Кацуба А.В. -  начальник отдела договоров и судопроизводства правового управления;

Климович Г.Е. -  председатель Кыштымской городской ассоциации садоводческих
некоммерческих товариществ.

Секретарь комиссии:

Зуйкова О.С. -  начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации
Кыштымского городского округа.

Количество присутствующих членов комиссии: 5 (пять)

Из них не голосующие члены комиссии отсутствуют

Комиссия правомочна осуществлять свои функции, кворум имеется.

3. Результаты рассмотрения заявок.

По вопросу повестки дня заседания Комиссии заслушали секретаря комиссии Начальника
отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации Кыштымского городского округа
Зуйкову О.С.
Всего на территории округа расположено 26 (Двадцать шесть) садоводческих
некоммерческих товариществ. Объявление о проведении отбора получателей субсидии из
бюджета Кыштымского городского округа садоводческим некоммерческим
товариществам, расположенным на территории округа, в целях возмещения затрат на
инженерное обеспечение их территорий было размещено в сети «Интернет» на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа, также председатели
СНТ были проинформированы телефонограммой.
На момент завершения отбора 16.10.2023г. подано 19 (Девятнадцать) заявок.
Председателем Кыштымской городской ассоциации садоводческих некоммерческих
товариществ Климович Г.Е. внесено предложение о распределении субсидии в
садоводческих некоммерческих товариществах Кыштымского городского округа в
количестве 26 (двадцати шести) СНТ на возмещение затрат на 2023г.

Комиссия рассмотрела заявки:

СНТ «Теренкуль-2», СНТ «Машиностроитель», СНТ «Южный», СНТ «Строитель», СНТ
«Деханов пруд», СНТ «Березка», СНТ «Дружба», СНТ «Труд и отдых», СНТ «Теренкуль»,
СНТ «Кварц», СНТ « Д -Д ач а» , СНТ «Лесовод», СНТ «Северный», СНТ «Газовик», СНТ
«Сугомак», СНТ «Фаянс», СНТ «Энергетик городской», СНТ «Анбаш», СНТ «Уралец» на
участие в отборе на предмет соответствия требованиям, установленным Постановлением
Администрации Кыштымского городского округа от 01.08.2022г. № 1643 (изм.
Постановление Администрации Кыштымского городского округа от 11.08.2023г. № 1987)
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидии из бюджета
Кыштымского городского округа садоводческим некоммерческим товариществам,
расположенным на территории округа, в целях возмещения затрат на инженерное
обеспечение их территорий» (далее -  Порядок) и приняла следующее решение:

Информация о рассмотрении заявок членами комиссии:

Рассмотрев представленные заявки. Комиссия пришла к следующему выводу:

Отказать в предоставлении субсидии из бюджета Кыштымского городского округа
следующим садоводческим некоммерческим товариществам:

Наименование СНТ причина основание
СНТ «Теренкуль-2» 1. Отсутствие банковских

реквизитов. 2. фактические
расходы не соответствуют целям
предоставления субсидии

п. 32 Порядка

п. 2 Порядка

СНТ «Лесовод» Отсутствие банковских реквизитов п. 32 Порядка
СНТ «Газовик» 1. Отсутствие банковских

реквизитов. 2. Наличие
задолженности по уплате налогов

п. 32 Порядка
п.11 Порядка

•j

СНТ «Анбаш» 1. Отсутствие банковских
реквизитов. 2. Наличие
задолженности по уплате налогов

п. 32 Порядка
п.11 Порядка

СНТ «Уралец» Отсутствие банковских реквизитов п. 32 Порядка

В соответствии с Порядком и учитывая предложение о перераспределении субсидии
образовавшейся экономии утвердить приложение, к настоящему протоколу следующим
садоводческим некоммерческим товариществам:

СНТ «Машиностроитель», СНТ «Южный», СНТ «Строитель», СНТ «Деханов пруд», СНТ
«Березка», СНТ «Дружба», СНТ «Труд и отдых», СНТ «Теренкуль», СНТ «Кварц», СНТ «Д
-  Дача», СНТ «Северный», СНТ «Сугомак», СНТ «Фаянс», СНТ «Энергетик городской».

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Первый заместитель Г лавы

Кыштымского городского округа

Члены комиссии:

Заместитель Г лавы Кыштымского городского округа,

начальник финансового управления

Начальник отдела договоров и судопроизводства

правового управления

Председатель Кыштымской городской ассоциации

садоводческих некоммерческих товариществ Климович Г.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРОТОКОЛУ
________ "________________2023 г.

№ Н А И М ЕН О В А Н И Е СН Т

Сумма субсидии
планируемая по
представлению

Председателя АСНТ
Климович Г.Е

Ф актический
расход СНТ

план/факт
процент

Н А Л И ЧИ Е
РА СЧЕ ТН О
ГО СЧ Е Т А

Д ата
предоставления

Н аличие ш трафов,
пени

сумма
субсидии по

реш ению
комиссии

1 М А Ш И Н О СТРО И ТЕ ЛЬ 7 300,00 27 786,00 26,27 да 45204,00 нет

9 2 3 8 ,1 6

2 Ю Ж Н Ы Й 30 300,00 72 496,00 41,80 да 45204,00 нет
3 8  3 4 4 ,7 0

3 СТ РО И ТЕЛ Ь 17 300,00 56 385,85 30,68 да 45204,00
Д олг в сумме 750

рублей оплачен
11.10.2023

21  8 9 3 ,1 8

4 Д ЕХ А Н О В П РУ Д 6 700,00 34 600,00 19,36 да 45204,00
Д олг в сумме 300

рублей оплачен
10.10.2023 г.

8 4 7 8 ,8 6

5 БЕРЕЗК А 11 500,00 24 830,00 46,31 да 45205,00
Д олг в сумме 2,16

оплачен
10.10.2023г.

14 5 5 3 ,2 7

6 Д РУ Ж БА 11 500,00 46 329,00 24,82 да 45204,00 нет
14 5 5 3 ,2 7

7 Т РУ Д  И О Т Д Ы Х 11 500,00 11 500,00 100,00 да 45210,00 нет 11 5 0 0 ,0 0

8 ТЕРЕН К У Л Ь 60 400,00 125 000,00 48,32 да 45204,00 нет

7 6  4 3 6 ,3 0

9 КВ А РЦ 42 500,00 129 164,00 32,90 да 45204,00 нет
53 7 8 3 ,8 2

10 Д-Д А ЧА 29 500,00 96 084,00 30,70 да 45204,00 нет
3 7  3 3 2 ,3 0

11 С Е ВЕРН Ы Й 13 800,00 14 468,00 95,38 да 45204,00 нет 14 4 6 8 ,0 0

12 СУГОМ А К 12 700,00 30 070,00 42,23 да 45204,00
Д олг в сумме 250

оплачен 11.10.2023
16 0 7 1 ,8 7

13 Ф АЯНС 6 100,00 33 270,00 18,33 да 45204,00 нет
7 7 1 9 ,5 6

14 Э Н ЕРГЕТИ К  ГО РО Д СКО Й 5 000,00 26 050,00 19,19 да 45204,00
Д олг в сумме 50

оплачен
13.10.2023г.

6 327 ,51

266100 336750/266100= 1,265501691
Максимальная сумма субсидии к распределению 336750

33,2

52,9

38,8

24.5

58.6

31.4
100,0

61,1

41.6

38,9
100,0

53.4

23.2

24.3

-коэффициент перераспределения

Разница к перераспределению между СНТ 70650
Всего к
выделению 330 700,81